



Ministerstwo Zdrowia

Departament
Zdrowia Publicznego

Warszawa, 14 lutego 2022 r.

ZPŚ.055.8.2022.MB

Pani



Szanowna Pani,

W odpowiedzi na Pani petycję z dnia 6 lutego 2022 r., w sprawie zmian legislacyjnych odnośnie „zapobiegania szerzenia epidemiologicznego” poprzez m.in. ustanowienie zakazu wstępu dla osób niezaszczepionych do określonych obiektów, Departament Zdrowia Publicznego uprzejmie prosi o przyjęcie poniższych informacji.

Na wstępie należy zaznaczyć, iż z Pani wystąpienia nie wynika wprost w związku z jakimi szczepieniami miałyby obowiązywać wskazane przez Panią obostrzenia. Zasady dotyczące obowiązkowych szczepień ochronnych zostały określone w ustawie z dnia 5 grudnia 2008 r. o zapobieganiu oraz zwalczaniu zakażeń i chorób zakaźnych u ludzi (Dz.U. z 2021 r. poz. 2069, z późn. zm.).

Natomiast sytuacja związana z rozprzestrzenianiem się wirusa SARS-CoV-2 jest nieustannie monitorowana. Od początku pojawienia się epidemii COVID-19 podejmowane są wszelkie środki ostrożności, aby poprawić bezpieczeństwo zdrowotne w kraju oraz ograniczyć dalszą ekspansję epidemii.

W dniu 27 grudnia 2020 r. ruszyły szczepienia przeciw COVID-19. Opracowanie szczepionek przeciw COVID-19, które są bezpieczne i skuteczne, to długo oczekiwany punkt zwrotny w walce z pandemią.

Należy jednocześnie wskazać, że szczepienie przeciwko COVID-19 jest szczepieniem dobrowolnym – rekomendowanym co oznacza, że nie ma charakteru obowiązkowego.

Jednakże dla bezpieczeństwa medyków i pacjentów wprowadzono obowiązkowe szczepienia dla zawodów medycznych. Do 1 marca 2022 r. szczepionkę przeciw COVID-19 muszą przyjąć osoby wykonujące zawód medyczny, farmaceuci, studenci medycyny i pracownicy podmiotów medycznych. To właśnie te osoby mają bezpośredni kontakt z chorymi na koronawirusa. Obowiązek nie dotyczy osób, które mają przeciwwskazania do szczepień, ze względu na stan zdrowia. Więcej informacji na stronie: <https://www.gov.pl/web/szczepimysie/obowiazek-szczepien-dla-medykow>

Zagadnienia związane z obostrzeniami reguluje rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 6 maja 2021 r. w sprawie ustanowienia określonych ograniczeń, nakazów i zakazów w związku z wystąpieniem stanu epidemii (Dz.U.2021 poz. 861, z późn. zm.).

Ponadto szczegółowe informacje odnośnie obowiązku izolacji oraz zasad odbywania kwarantanny znajdzie Pani w rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 25 lutego 2021 r. w sprawie chorób zakaźnych powodujących powstanie obowiązku hospitalizacji, izolacji lub izolacji w warunkach domowych oraz obowiązku kwarantanny lub nadzoru epidemiologicznego (Dz.U. z 2021 r. poz. 351, z późn. zm.).

Od dnia 15 lutego br. nastąpią kolejne zmiany w zasadach związanych z zapobieganiem epidemii koronawirusa. Od 11 lutego br. została zlikwidowana tzw. „kwarantanna z kontaktu”, co znaczy iż sam kontakt z osobą chorą nie będzie już podstawą do automatycznego nałożenia kwarantanny. Od 15 lutego br. izolacja będzie trwała 7 dni. Szczegółowe informacje uzyska Pani na stronie:

<https://www.gov.pl/web/koronawirus/zmiany-zasad-kwarantanny-i-izolacji>

Departament uprzejmie wyjaśnia, iż obserwowana dynamika wzrostu zakażeń koronawirusa w styczniu, aktualnie nie ma miejsca, obecnie wręcz mamy dynamikę spadku. Ponadto aktualnie średni czas hospitalizacji z powodu COVID-19 jest krótszy, zmniejszył się z powyżej 10 dni do powyżej 7 dni, stąd zostanie przywrócone 5000 łóżek do leczenia w przypadku innych rodzajów chorób.

W dniu 14 lutego br. tj. w dniu sporządzenia odpowiedzi na petycję mamy 13473 (w tym 1240 ponownych zakażeń) potwierdzonych przypadków zakażenia koronawirusem. Dla porównania w ubiegłym tygodniu w poniedziałek w dniu 7 lutego 2022 r. było 24404 (w tym 2427 ponownych zakażeń) potwierdzonych przypadków zakażenia. Ponadto zgodnie z informacją zamieszczona na Twitterze Ministerstwa Zdrowia z dnia 13 lutego br. - tygodniowa średnia dzienna liczba zleceń na testy (wystawianych przez POZ, infolinie i formularz) spadła od apogeum V fali z 76 do 42 tys. W tym czasie odsetek pozytywnych testów zmniejszył się z 36 do 29%. W tym tygodniu czekają nas kolejne spadki liczby zakażeń.

W związku z powyższym Departament nie widzi zasadności wprowadzenia proponowanych przez Panią rozwiązań legislacyjnych dla osób niezaszczepionych przeciwko COVID-19.

Jednocześnie Departament uprzejmie wyjaśnia, iż sytuacja epidemiczna jest dynamiczna, zatem w zależności od stanu epidemicznego wprowadzane są nowe bądź odwoływane dotychczasowe rozwiązania prawne mające na celu przeciwdziałanie rozprzestrzenianiu się koronawirusa.

Z poważaniem

Dariusz Poznański

Dyrektor

/dokument podpisany elektronicznie/